
COSTOS Y COMISIONES DE NUESTROS PRODUCTOS

CAJA POPULAR JUVENTINO ROSAS S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V.

PRODUCTOS DE CRÉDITO
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NOMBRE DEL CRÉDITO
O PRODUCTO

INTERÉS MENSUAL
FIJO ANTES DEL IVA

INTERÉS ANUAL
FIJO ANTES DE

IVA

INTERÉS ANUAL
MORATORIO FIJO
ANTES DE IVA

CAT (COSTO
ANUAL PROMEDiO)

SIN IVA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

CRÉDITO ORDINARIO

CRÉDI JOVEN

CRÉDITO PLAZO FIJO

CRÉDI AUTO

CRÉDI VIVIENDA

CRÉDITO COMERCIAL

CRÉDITO EXPRESS

CRÉDITO REVOLVENTE

CRÉDITO SOCIO PUNTUAL

SE ENTENDERÁ POR COSTO ANUAL TOTAL “CAT”: Al Costo Anual Total financiamiento expresado en términos 
porcentuales anuales para fines informativos y de comparación, incorpora la totalidad de los costos y 
gastos inherentes a los créditos.
El crédito se otorga en moneda nacional. Cobertura; Aplica para los estados de Guanajuato, Querétaro y 
San Luis Potosí.

FECHA DE CÁLCULO: 1 de diciembre del 2025.
Vigencia de la oferta: 31 de diciembre del 2025.

*Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e inetereses moratorios.
*Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio.
*El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el.

PRODUCTOS DE AHORRO

PR

1.00%

1.50%

1.00%

1.50%

-2.79%

-2.31%AHORRO INFANTIL

1.50% 1.50% -2.31%

NOMBRE DEL
PRODUCTO DE AHORRO

TASA ANUAL FiJA
ANTES DE iMPUESTOS

GAT NOMiNAL (GA-
NANCiA ANUAL
TOTAL) ANTES DE

iMPUESTOS

GAT REAL (GANANCiA
 ANUAL TOTAL) ANTES 

DE iMPUESTOS
COMiSiÓN

CUENTA JUVE

CUENTA CORRiENTE

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

SE ENTENDERÁ POR COSTO ANUAL TOTAL “CAT”: Al Costo Anual Total financiamiento expresado en términos porcentuales anuales

SE ENTENDERÁ POR GANANCIA ANUAL TOTAL “GAT” Como la ganancia 
anual total neta, expresada en términos porcentuales anuales, tanto 
nominales como reales, para fines informativos y de comparación, que 
incorpora los intereses que generan las operaciones pasivas de ahorro, 
inversión y otras análogas, que la sociedad celebre u ofrezca con los 
socios, menos los costos relacionados con la operación, incluidos los de 
apertura.

GANANCIA ANUAL TOTAL “GAT” Para cada producto de ahorro y cada 
nivel de inversión, se calcula para fines informativos y de comparación, 
“antes de impuestos ”. la GANACIA ANUAL TOTAL “GAT” REAL es el rendi-
miento que se obtendría después de descontar la inflasión estimada”.

PROTECCIÓN AL AHORRO: Los productos de ahorro, cuentan con una 
protección hasta por 25 mil UDIS.
Productos garantizados por el Fondo de Protección a que se refiere el 
Título Cuarto de La Ley para Regular las Actividades de las Sociedades 
Cooperativas de Ahorro y Préstamo.

FECHA DE CÁLCULO: 1 de dieciembre del 2025.  
Vigencia de la oferta: 31 de diciembre del 2025.

Tasa de Rendimiento
Anual, Fija antes

de impuestos
IMPORTE DE LA INVERSIÓN

de $500.00 a $10,000.00

de $10,001.00 a $50,000.00

de $50,001.00 a $250,000.00

de $250,001.00 a $500,000.00

de $500,001.00 a $1,000,000.00 

de $1,000,001.00 a $2,500,000.00

de $2,500,001.00 o más

GAT Nominal
antes de

impuestos

GAT Real antes de
impuestos

30 DÍAS

Tasa de Rendimiento
Anual, Fija antes

de impuestos
IMPORTE DE LA INVERSIÓN

de $500.00 a $10,000.00

de $10,001.00 a $50,000.00

de $50,001.00 a $250,000.00

de $250,001.00 a $500,000.00

de $500,001.00 a $1,000,000.00 

de $1,000,001.00 a $2,500,000.00

de $2,500,001.00 o más

GAT Nominal
antes de

impuestos

GAT Real antes de
impuestos

60 DÍAS

4.50%

4.70%

4.90%

5.20%

5.50%

5.80%

6.20%

4.59%

4.80%

5.01%

5.33%

5.64%

5.96%

6.38%

0.67%

0.87%

1.07%

1.37%

1.68%

1.98%

2.39%

4.70%

4.90%

5.20%

5.50%

5.80%

6.20%

6.70%

4.79%

5.00%

5.31%

5.63%

5.94%

6.36%

6.89%

0.86%

1.06%

1.36%

1.66%

1.97%

2.37%

2.88%

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

PRODUCTOS DE iNVERSiÓN

Tasa de Rendimiento
Anual, Fija antes

de impuestos
IMPORTE DE LA INVERSIÓN

de $500.00 a $10,000.00

de $10,001.00 a $50,000.00

de $50,001.00 a $250,000.00

de $250,001.00 a $500,000.00

de $500,001.00 a $1,000,000.00 

de $1,000,001.00 a $2,500,000.00

de $2,500,001.00 o más

GAT Nominal
antes de

impuestos

GAT Real antes de
impuestos

90 DÍAS

Tasa de Rendimiento
Anual, Fija antes

de impuestos
IMPORTE DE LA INVERSIÓN

de $500.00 a $10,000.00

de $10,001.00 a $50,000.00

de $50,001.00 a $250,000.00

de $250,001.00 a $500,000.00

de $500,001.00 a $1,000,000.00 

de $1,000,001.00 a $2,500,000.00

de $2,500,001.00 o más

GAT Nominal
antes de

impuestos

GAT Real antes de
impuestos

180 DÍAS

Tasa de Rendimiento
Anual, Fija antes

de impuestos
IMPORTE DE LA INVERSIÓN

de $500.00 a $10,000.00

de $10,001.00 a $50,000.00

de $50,001.00 a $250,000.00

de $250,001.00 a $500,000.00

de $500,001.00 a $1,000,000.00 

de $1,000,001.00 a $2,500,000.00

de $2,500,001.00 o más

GAT Nominal
antes de

impuestos

GAT Real antes de
impuestos

360 DÍAS

4.90%

5.20%

5.50%

5.80%

6.20%

6.70%

7.20%

4.99%

5.30%

5.61%

5.93%

6.35%

6.87%

7.40%

1.05%

1.35%

1.65%

1.95%

2.35%

2.86%

3.37%

5.20%

5.50%

5.80%

6.20%

6.70%

7.20%

7.50%

5.27%

5.58%

5.88%

6.30%

6.81%

7.33%

7.64%

1.32%

1.61%

1.91%

2.31%

2.80%

3.30%

3.60%

5.80%

6.20%

6.70%

7.20%

7.50%

7.80%

8.20%

5.80%

6.20%

6.70%

7.20%

7.50%

7.80%

8.20%

1.83%

2.21%

2.69%

3.18%

3.46%

3.75%

4.14%

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

COMISIÓN

NO APLICA
COMISIÓN

PRODUCTOS DE iNVERSiÓN

SE ENTENDERÁ POR GANANCIA ANUAL TOTAL “GAT” Como 
la ganancia anual total neta, expresada en términos por-
centuales anuales, tanto nominales como reales, para fines 
informativos y de comparación, que incorpora los intereses 
que generan las operaciones pasivas de ahorro, inversión y 
otras análogas, que la sociedad celebre u ofrezca con los 
socios, menos los costos relacionados con la operación, 
incluidos los de apertura.

GANANCIA ANUAL TOTAL “GAT” Para cada producto de 
ahorro y cada nivel de inversión, se calcula para fines infor-
mativos y de comparación, “antes de impuestos ”. la GA-
NACIA ANUAL TOTAL “GAT” REAL es el rendimiento que se 
obtendría después de descontar la inflasión estimada”.

-Cuenta corriente
-Ahorro infantil
-Inversión a plazo fijo

FECHA DE CÁLCULO: 1 de diciembre del 2025.
Vigencia de la oferta: 31 de diciembre del 2025.

*Productos sujetos a cambios, sin previo aviso. La GAT  se 
actualiza mensualmente de acuerdo a la inflación estimada.

*Las operaciones de estas cuentas son en pesos, Moneda 
Nacional.
*Cobertura: Aplica en los Estados de Guanajuato, Queréta

-

ro y San Luis Potosí.

“Los recursos de estos productos están protegidos por el 
Fondo de Supervisión Auxiliar de Sociedades Cooperativas 
de Ahorro y Préstamo y de Protección a sus Ahorradores, 
hasta por el equivalente a 25,000 veinticinco mil UDIS por 
persona física o moral”.


