

COSTOS Y COMISIONES DE NUESTROS PRODUCTOS

CAJA POPULAR JUVENTINO ROSAS S.C. DE A.P. DE R.L. DE C.V.

PRODUCTOS DE CRÉDITO

NOMBRE DEL CRÉDITO O PRODUCTO	INTERÉS MENSUAL FIJO ANTES DEL IVA	INTERÉS ANUAL FIJO ANTES DE IVA	INTERÉS ANUAL MORATORIO FIJO ANTES DE IVA	CAT (COSTO ANUAL PROMEDIO) SIN IVA	COMISIÓN
CRÉDITO ORDINARIO	2.65%	31.80%	54.00%	37.0%	NO APPLICA COMISIÓN
CRÉDITO JOVEN	1.75%	21.00%	54.00%	23.1%	NO APPLICA COMISIÓN
CRÉDITO PLAZO FIJO	1.25%	15.00%	54.00%	15.6%	NO APPLICA COMISIÓN
CRÉDITO AUTO	1.00%	12.00%	54.00%	12.9%	NO APPLICA COMISIÓN
CRÉDITO VIVIENDA	1.00%	12.00%	54.00%	12.9%	NO APPLICA COMISIÓN
CRÉDITO COMERCIAL	1.55%	18.60%	54.00%	20.4%	NO APPLICA COMISIÓN
CRÉDITO EXPRESS	1.65%	19.80%	54.00%	21.5%	NO APPLICA COMISIÓN
CRÉDITO REVOLVENTE	2.55%	30.60%	54.00%	32.9%	NO APPLICA COMISIÓN
CRÉDITO SOCIO PUNTUAL	1.45%	17.40%	54.00%	18.8%	NO APPLICA COMISIÓN

SE ENTENDERÁ POR COSTO ANUAL TOTAL "CAT": Al Costo Anual Total financiamiento expresado en términos porcentuales anuales para fines informativos y de comparación, incorpora la totalidad de los costos y gastos inherentes a los créditos.

El crédito se otorga en moneda nacional. Cobertura: Aplica para los estados de Guanajuato, Querétaro y San Luis Potosí.

FECHA DE CÁLCULO: 1 de diciembre del 2025.

Vigencia de la oferta: 31 de diciembre del 2025.

*Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones e intereses moratorios.

*Contratar créditos que excedan tu capacidad de pago afecta tu historial crediticio.

*El avalista, obligado solidario o coacreditado responderá como obligado principal por el.

SE ENTENDERÁ POR COSTO ANUAL TOTAL "CAT": Al Costo Anual Total financiamiento expresado en términos porcentuales anuales

PRODUCTOS DE AHORRO

NOMBRE DEL PRODUCTO DE AHORRO	TASA ANUAL FIJA ANTES DE IMPUESTOS	GAT NOMINAL (GANANCIA ANUAL TOTAL) ANTES DE IMPUESTOS	GAT REAL (GANANCIA ANUAL TOTAL) ANTES DE IMPUESTOS	COMISIÓN
CUENTA JUVE	1.50%	1.50%	-2.31%	NO APPLICA COMISIÓN
CUENTA CORRIENTE	1.00%	1.00%	-2.79%	NO APPLICA COMISIÓN
AHORRO INFANTIL	1.50%	1.50%	-2.31%	NO APPLICA COMISIÓN

SE ENTENDERÁ POR GANANCIA ANUAL TOTAL "GAT": Como la ganancia anual total neta, expresada en términos porcentuales anuales, tanto nominales como reales, para fines informativos y de comparación, que incorpora los intereses que generan las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que la sociedad celebre u ofrezca con los socios, menos los costos relacionados con la operación, incluidos los de apertura.

GANANCIA ANUAL TOTAL "GAT": Para cada producto de ahorro y cada nivel de inversión, se calcula para fines informativos y de comparación, "antes de impuestos". La GANANCIA ANUAL TOTAL "GAT" REAL es el rendimiento que se obtendría después de descontar la inflación estimada".

PROTECCIÓN AL AHORRO: Los productos de ahorro, cuentan con una protección hasta por 25 mil UDIS.

Productos garantizados por el Fondo de Protección a que se refiere el Título Cuarto de La Ley para Regular las Actividades de las Sociedades Cooperativas de Ahorro y Préstamo.

FECHA DE CÁLCULO: 1 de diciembre del 2025.

Vigencia de la oferta: 31 de diciembre del 2025.

IMPORTE DE LA INVERSIÓN	30 DÍAS			
	Tasa de Rendimiento Anual, Fija antes de impuestos	GAT Nominal antes de impuestos	GAT Real antes de impuestos	COMISIÓN
de \$500.00 a \$10,000.00	4.50%	4.59%	0.67%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$10,001.00 a \$50,000.00	4.70%	4.80%	0.87%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$50,001.00 a \$250,000.00	4.90%	5.01%	1.07%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$250,001.00 a \$500,000.00	5.20%	5.33%	1.37%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$500,001.00 a \$1,000,000.00	5.50%	5.64%	1.68%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$1,000,001.00 a \$2,500,000.00	5.80%	5.96%	1.98%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$2,500,001.00 o más	6.20%	6.38%	2.39%	NO APPLICA COMISIÓN

PRODUCTOS DE INVERSIÓN

IMPORTE DE LA INVERSIÓN	60 DÍAS			
	Tasa de Rendimiento Anual, Fija antes de impuestos	GAT Nominal antes de impuestos	GAT Real antes de impuestos	COMISIÓN
de \$500.00 a \$10,000.00	4.70%	4.79%	0.86%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$10,001.00 a \$50,000.00	4.90%	5.00%	1.06%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$50,001.00 a \$250,000.00	5.20%	5.31%	1.36%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$250,001.00 a \$500,000.00	5.50%	5.63%	1.66%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$500,001.00 a \$1,000,000.00	5.80%	5.94%	1.97%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$1,000,001.00 a \$2,500,000.00	6.20%	6.36%	2.37%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$2,500,001.00 o más	6.70%	6.89%	2.88%	NO APPLICA COMISIÓN

PRODUCTOS DE INVERSIÓN

IMPORTE DE LA INVERSIÓN	90 DÍAS			
	Tasa de Rendimiento Anual, Fija antes de impuestos	GAT Nominal antes de impuestos	GAT Real antes de impuestos	COMISIÓN
de \$500.00 a \$10,000.00	4.90%	4.99%	1.05%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$10,001.00 a \$50,000.00	5.20%	5.30%	1.35%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$50,001.00 a \$250,000.00	5.50%	5.61%	1.65%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$250,001.00 a \$500,000.00	5.80%	5.93%	1.95%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$500,001.00 a \$1,000,000.00	6.20%	6.35%	2.35%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$1,000,001.00 a \$2,500,000.00	6.70%	6.87%	2.86%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$2,500,001.00 o más	7.20%	7.40%	3.37%	NO APPLICA COMISIÓN

IMPORTE DE LA INVERSIÓN	180 DÍAS			
	Tasa de Rendimiento Anual, Fija antes de impuestos	GAT Nominal antes de impuestos	GAT Real antes de impuestos	COMISIÓN
de \$500.00 a \$10,000.00	5.20%	5.27%	1.32%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$10,001.00 a \$50,000.00	5.50%	5.58%	1.61%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$50,001.00 a \$250,000.00	5.80%	5.88%	1.91%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$250,001.00 a \$500,000.00	6.20%	6.30%	2.31%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$500,001.00 a \$1,000,000.00	6.70%	6.81%	2.80%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$1,000,001.00 a \$2,500,000.00	7.20%	7.33%	3.30%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$2,500,001.00 o más	7.50%	7.64%	3.60%	NO APPLICA COMISIÓN

IMPORTE DE LA INVERSIÓN	360 DÍAS			
	Tasa de Rendimiento Anual, Fija antes de impuestos	GAT Nominal antes de impuestos	GAT Real antes de impuestos	COMISIÓN
de \$500.00 a \$10,000.00	5.80%	5.80%	1.83%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$10,001.00 a \$50,000.00	6.20%	6.20%	2.21%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$50,001.00 a \$250,000.00	6.70%	6.70%	2.69%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$250,001.00 a \$500,000.00	7.20%	7.20%	3.18%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$500,001.00 a \$1,000,000.00	7.50%	7.50%	3.46%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$1,000,001.00 a \$2,500,000.00	7.80%	7.80%	3.75%	NO APPLICA COMISIÓN
de \$2,500,001.00 o más	8.20%	8.20%	4.14%	NO APPLICA COMISIÓN

SE ENTENDERÁ POR GANANCIA ANUAL TOTAL "GAT": Como la ganancia anual total neta, expresada en términos porcentuales anuales, tanto nominales como reales, para fines informativos y de comparación, que incorpora los intereses que generan las operaciones pasivas de ahorro, inversión y otras análogas, que la sociedad celebre u ofrezca